
Ponedjeljak, 22.01.2018. god. SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSKOG KANTONA Broj 1 - Strana 93

135
Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa 

Tuzlanskog kantona na temelju članaka 8. i 23. Zakona 
o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog 
kantona („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 17/00, 
3/01, 12/03, 10/05, 3/08, 8/11, 15/13 i 15/17), a u svezi 
sa člankom 16. stavak (2) Zakona o osnovnom odgoju i 
naobrazbi („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 
9/15 i 6/16) i člankom 8. stavak (3) Pravilnika o postupku 
utvrđivanja uvjeta za upis u registar, troškovima postupka, 
sadržaju i načinu vođenja registra i brisanju iz registra 
osnovnih škola u Tuzlanskom kantonu („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, broj: 14/16), objavljuje

S P I S A K
osnovnih škola upisanih u Registar osnovnih škola

I.
Objavljuje se Spisak osnovnih škola upisanih u 

registar osnovnih škola, i to:

1. Javna ustanova Osnovna škola „Banovići“ Banovići, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 1. na 
strani 1.
2. Javna ustanova Osnovna škola „Banovići Selo“ Banovići 
Selo, Banovići, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 2. na strani 2.
3. Javna ustanova Osnovna škola „Grivice“ Banovići, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 3. na 
strani 3.
4. Javna ustanova Osnovna škola „Seona“ Aljkovići, 
Banovići, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 4. na strani 4.
5. Javna ustanova Osnovna škola „Treštenica“ Treštenica, 
Banovići, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 5. na strani 5.
6. Javna ustanova Osnovna škola „Čelić“ Čelić, upisana je u 
registar osnovnih škola pod rednim brojem 6. na strani 6.
7. Javna ustanova Osnovna škola „Humci“ Humci, Čelić, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 7. na 
strani 7.
8. Javna ustanova Osnovna škola „Vražići“ Vražići, Čelić, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 8. na 
strani 8.
9. Javna ustanova Osnovna škola „Brijesnica“ Brijesnica 
Velika, Doboj Istok, upisana je u registar osnovnih škola pod 
rednim brojem 9. na strani 9.
10. Javna ustanova Osnovna škola „Klokotnica“ Klokotnica, 
Doboj Istok, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 10. na strani 10.
11. Javna ustanova Osnovna škola „Doborovci“ Doborovci, 
Gračanica, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 11. na strani 11.
12. Javna ustanova Druga osnovna škola Gračanica, upisana 
je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 12. na strani 12.
13. Javna ustanova Osnovna škola „Džakule“ Džakule, 
Gračanica, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 13. na strani 13.
14. Javna ustanova Osnovna škola „Gornja Orahovica“ 
Gornja Orahovica, Gračanica, upisana je u registar osnovnih 
škola pod rednim brojem 14. na strani 14.
15. Javna ustanova Osnovna škola „Hasan Kikić“ Gračanica, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 15. na 
strani 15.

16. Javna ustanova Osnovna škola „Lukavica“ Lukavica, 
Gračanica, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 16. na strani 16.
17. Javna ustanova Osnovna škola „Malešići“ Malešići, 
Gračanica, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 17. na strani 17.
18. Javna ustanova Osnovna škola „Miričina“ Miričina, 
Gračanica, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 18. na strani 18.
19. Javna ustanova Osnovna škola „Orahovica“ Orahovica 
Donja, Gračanica, upisana je u registar osnovnih škola pod 
rednim brojem 19. na strani 19.
20. Javna ustanova Osnovna škola „Soko“ Soko, Gračanica, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 20. na 
strani 20.
21. Javna ustanova Osnovna škola „Stjepan Polje“ Stjepan 
Polje, Gračanica, upisana je u registar osnovnih škola pod 
rednim brojem 21. na strani 21.
22. Javna ustanova Osnovna škola „Dr. Safvet-beg Bašagić“ 
Gradačac, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 22. na strani 22.
23. Javna ustanova Osnovna škola „Edhem Mulabdić“ 
Međiđa Donja, Gradačac, upisana je u registar osnovnih 
škola pod rednim brojem 23. na strani 23.
24. Javna ustanova Osnovna škola „Hamdija Kreševljaković“ 
Kamberi, Gradačac, upisana je u registar osnovnih škola pod 
rednim brojem 24. na strani 24.
25. Javna ustanova Osnovna škola „Hasan Kikić“ Gradačac, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 25. na 
strani 25.
26. Javna ustanova Osnovna škola „Ivan Goran Kovačić“ 
Gradačac, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 26. na strani 26.
27. Javna ustanova Osnovna škola „Mehmed-beg 
Kapetanović Ljubušak“ Srnice Donje, Gradačac, upisana je 
u registar osnovnih škola pod rednim brojem 27. na strani 27.
28. Javna ustanova Osnovna škola „Musa Ćazim Ćatić“ 
Zelinja Donja, Gradačac, upisana je u registar osnovnih škola 
pod rednim brojem 28. na strani 28.
29. Javna ustanova Osnovna škola „Kalesija“ Kalesija, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 29. na 
strani 29.
30. Javna ustanova Osnovna škola „Memići“ Memići, 
Kalesija, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 30. na strani 30.
31. Javna ustanova Osnovna škola „Rainci Gornji“ Rainci 
Gornji, Kalesija, upisana je u registar osnovnih škola pod 
rednim brojem 31. na strani 31.
32. Javna ustanova Osnovna škola „Tojšići“ Tojšići, Kalesija, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 32. na 
strani 32.
33. Javna ustanova Osnovna škola „Vukovije“ Vukovije, 
Kalesija, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 33. na strani 33.
34. Javna ustanova Osnovna škola „Kladanj“ Kladanj, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 34. na 
strani 34.
35. Javna ustanova Osnovna škola „Stupari“ Stupari, 
Kladanj, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 35. na strani 35.
36. Javna ustanova Osnovna škola „Dobošnica“ Dobošnica, 
Lukavac, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 36. na strani 36.



Broj 1 - Strana 94 SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSKOG KANTONA  Ponedjeljak, 22.01.2018. god.

37. Javna ustanova Osnovna škola „Gnojnica“ Gnojnica, 
Lukavac, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 37. na strani 37.
38. Javna ustanova Osnovna škola „Lukavac Grad“ 
Lukavac, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 38. na strani 38.
39. Javna ustanova Osnovna škola „Lukavac Mjesto“ 
Lukavac, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 39. na strani 39.
40. Javna ustanova Osnovna škola „Poljice“ Poljice, 
Lukavac, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 40. na strani 40.
41. Javna ustanova Osnovna škola „Prokosovići“ 
Prokosovići, Lukavac, upisana je u registar osnovnih škola 
pod rednim brojem 41. na strani 41.
42. Javna ustanova Osnovna škola „Puračić“ Puračić, 
Lukavac, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 42. na strani 42.
43. Javna ustanova Osnovna škola „Turija“ Turija, Lukavac, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 43. na 
strani 43.
44. Javna ustanova Osnovna škola „Sapna“ Sapna, upisana 
je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 44. na strani 44.
45. Javna ustanova Druga osnovna škola Srebrenik, upisana 
je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 45. na strani 45.
46. Javna ustanova Osnovna škola „Duboki Potok“ Duboki 
Potok, Srebrenik, upisana je u registar osnovnih škola pod 
rednim brojem 46. na strani 46.
47. Javna ustanova Osnovna škola „Podorašje“ Podorašje, 
Srebrenik, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 47. na strani 47.
48. Javna ustanova Prva osnovna škola Srebrenik, upisana je 
u registar osnovnih škola pod rednim brojem 48. na strani 48.
49. Javna ustanova Osnovna škola „Rapatnica“ Rapatnica, 
Srebrenik, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 49. na strani 49.
50. Javna ustanova Osnovna škola „Sladna“ Sladna, 
Srebrenik, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 50. na strani 50.
51. Javna ustanova Osnovna škola „Špionica“ Špionica, 
Srebrenik, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 51. na strani 51.
52. Javna ustanova Osnovna škola „Tinja“ Tinja, Srebrenik, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 52. na 
strani 52.
53. Javna ustanova Osnovna škola „Teočak“ Teočak, upisana 
je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 53. na strani 53.
54. Javna ustanova Osnovna škola „Brčanska Malta“ Tuzla, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 54. na 
strani 54.
55. Javna ustanova Osnovna škola „Breške“ Breške, Tuzla, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 55. na 
strani 55.
56. Javna ustanova Osnovna škola „Bukinje“ Bukinje, 
Tuzla, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 
56. na strani 56.
57. Javna ustanova Osnovna škola „Centar“ Tuzla, upisana 
je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 57. na strani 57.
58. Javna ustanova Centar za naobrazbu i vaspitanje i 
rehabilitaciju slušanja i govora Tuzla, upisana je u registar 
osnovnih škola pod rednim brojem 58. na strani 58.
59. Javna ustanova Osnovna škola „Gornja Tuzla“ Gornja 
Tuzla, Tuzla, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 59. na strani 59.

60. Javna ustanova Osnovna škola „Husino“ Tuzla, upisana 
je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 60. na strani 60.
61. Javna ustanova Osnovna škola „Jala“ Tuzla, upisana je 
u registar osnovnih škola pod rednim brojem 61. na strani 61.
62. Javna ustanova Osnovna škola „Kiseljak“ Kiseljak, 
Tuzla, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 
62. na strani 62.
63. Javna ustanova Osnovna škola „Kreka“ Tuzla, upisana je 
u registar osnovnih škola pod rednim brojem 63. na strani 63.
64. Javna ustanova Osnovna škola „Lipnica“ Lipnica, Tuzla, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 64. na 
strani 64.
65. Javna ustanova Osnovna škola „Mejdan“ Tuzla, upisana 
je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 65. na strani 65.
66. Javna ustanova Osnovna škola „Miladije“ Tuzla, upisana 
je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 66. na strani 66.
67. Javna ustanova Osnovna škola „Mramor“ Mramor, 
Tuzla, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 
67. na strani 67.
68. Javna ustanova Osnovna škola „Novi Grad“ Tuzla, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 68. na 
strani 68.
69. Javna ustanova Osnovna muzička škola Tuzla, upisana je 
u registar osnovnih škola pod rednim brojem 69. na strani 69.

70. Javna ustanova Osnovna škola „Pasci“ Pasci, Tuzla, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 70. na 
strani 70.
71. Javna ustanova Osnovna škola „Pazar“ Tuzla, upisana je 
u registar osnovnih škola pod rednim brojem 71. na strani 71.
72. Javna ustanova Osnovna škola „Podrinje“ Mihatovići, 
Tuzla, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 
72. na strani 72.
73. Javna ustanova Osnovna škola „Simin Han“ Tuzla, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 73. na 
strani 73.
74. Javna ustanova Osnovna škola „Sjenjak“ Tuzla, upisana 
je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 74. na strani 74.
75. Javna ustanova Osnovna škola „Slavinovići“ Tuzla, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 75. na 
strani 75.
76. Javna ustanova Osnovna škola „Solina“ Tuzla, upisana je 
u registar osnovnih škola pod rednim brojem 76. na strani 76.
77. Javna ustanova Osnovna škola „Sveti Franjo“ Tuzla, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 77. na 
strani 77.
78. Javna ustanova Osnovna škola „Tušanj“ Tuzla, upisana 
je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 78. na strani 78.
79. Javna ustanova Osnovna škola „Bašigovci“ Bašigovci, 
Živinice, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 79. na strani 79.
80. Javna ustanova Druga osnovna škola Živinice, upisana je 
u registar osnovnih škola pod rednim brojem 80. na strani 80.
81. Javna ustanova Osnovna škola „Dubrave“ Dubrave 
Donje, Živinice, upisana je u registar osnovnih škola pod 
rednim brojem 81. na strani 81.
82. Javna ustanova Osnovna škola „Đurđevik“ Đurđevik, 
Živinice, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 82. na strani 82.
83. Javna ustanova Osnovna škola „Gračanica“ Gračanica, 
Živinice, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 83. na strani 83.



Ponedjeljak, 22.01.2018. god. SLUŽBeNe NOVINe TUZLANSKOG KANTONA Broj 1 - Strana 95

84. Javna ustanova Prva osnovna škola Živinice, upisana je 
u registar osnovnih škola pod rednim brojem 84. na strani 84.
85. Javna ustanova Osnovna škola „Šerići“ Šerići, Živinice, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 85. na 
strani 85.
86. Javna ustanova Osnovna škola „Višća“ Višća, Živinice, 
upisana je u registar osnovnih škola pod rednim brojem 86. na 
strani 86.
87. Javna ustanova Osnovna škola „Živinice Gornje“ 
Živinice Gornje, Živinice, upisana je u registar osnovnih škola 
pod rednim brojem 87. na strani 87.
88. Ustanova u privatnoj svojini Međunarodna osnovna 
škola Tuzla, upisana je u registar osnovnih škola pod rednim 
brojem 88. na strani 88.
89. Javna ustanova Zavod za odgoj i naobrazbu osoba sa 
smetnjama u psihičkom i tjelesnom razvoju Tuzla, upisana je 
u registar osnovnih škola pod rednim brojem 89. na strani 89.

II.
(1) Spisak osnovnih škola upisanih u registar 

osnovnih škola stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

(2) Stupanjem na snagu Spiska osnovnih škola 
upisanih u registar osnovnih škola prestaje da važi 
Spisak osnovnih škola upisanih u registar osnovnih škola 
(„Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, br. 
2/98, 4/01 i 12/07) i Spisak osnovnih škola Brčko distrikta 
upisanih u registar osnovnih škola („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, broj: 6/01).

     B o s n a   i   H e r c e g o v i n a                    MINISTAr
  - Federacija Bosne i Hercegovine -    
    T U Z L A N S K I   K A N T O N      Mr. sci. Zlatan Muratović, v.r.                                 
         Ministarstvo naobrazbe,                                   
         znanosti, kulture i športa                                    
           Broj: 10/1-38-32005/17                         
         Tuzla, 29.12.2017. godine

136
Na temelju članka 12. stavak 2. Zakona o promjeni 

namjene poljoprivrednog zemljišta („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, br. 10/10) i članka 73, stavak 3. 
Zakona o izvršenju Budžeta Tuzlanskog kantona za 2017. 
godinu („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 
4/17) Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
Tuzlanskog kantona donosi

O D L U K U
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA

KORIŠTENJA SREDSTAVA PRIKUPLJENIH OD  
PROMJENE NAMJENE POLJOPRIVREDNOG 

ZEMLJIŠTA U 2017. GODINI

I.
U Programu korištenja sredstava prikupljenih od 

promjene namjene poljoprivrednog zemljišta u 2017. 
godini („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 
9/17), (u daljem tekstu: Program), točka IV. „rASHOdI” 
se mijenja i glasi:

„Ukupno planirana namjenska sredstva za 2017. 
godinu utrošit će se za realizaciju projekata uređenja i 
zaštite poljoprivrednog zemljišta, za realizaciju studije 
uporabne vrijednosti zemljišta (projekti višenamjenskog 
vrednovanja korištenja i zaštite zemljišta i izrada karata 
uporabnih vrijednosti poljoprivrednog zemljišta), za 
uspostavu monitoringa poljoprivrednog zemljišta na 
području Tuzlanskog kantona, te za dovršetak realizacije 
projekata odobrenih prethodnim programima.

Nerealizirani projekti koji su uvršteni u Program 
su projekti čija je realizacija odobrena prethodnim 
programima, ali nisu zbog objektivnih razloga realizirani 
do kraja proračunske godine.

Sredstva planirana Programom utrošit će se za 
realizaciju sljedećih projekata: 


